

FG ARCANJO ME

Ao

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Santana do Acarau/CE

Segue proposta de preços

Pregão Eletrônico N° 2510.01/21-PE/GOV

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PAR MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA, tudo conforme especificações contidas TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

EMPRESA: F G ARCANJO ME

Sobral, Ceará, Rua Cel José Saboia, nº 316 – Centro, CEP: 62011- 040

CNPJ: 72.177.025/0001-76

C.G.F: 06.916084-8

Representada por: FRANCISCO GILSON ARCANJO, brasileiro, solteiro, nascido em 04/11/1965, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 391.135.743-53, portador do RG nº 68881983 SSP-CE, MAIL: fgilsonarcanjo@gmail.com, telefone (88) 99910-3909.

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
9.	COMPUTADOR DESKTOP I7 3,9GHZ 1TB. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS; CACHE 8MB; MEMÓRIA RAM 8GB; ARMAZENAMENTO HD DE 1TB SATA; CONEXÕES FRONTAIS 02 PORTAS USB E 02 PARA ÁUDIO; CONEXÕES TRASEIRAS 01 HDMI, 01 VGA, 06 USB, 02 ÁUDIO	JAB	UND	39	R\$ 4.006,41	R\$ 156.249,99

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
	HD, CONEXÃO DE REDE GIGABIT 10/100/1000 RJ45. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 DESKTOP, 01 MONITOR LED MÍNIMO DE 18", 01 CABO DE FORÇA, 01 MANUAL, 01 TECLADO PADRÃO ABNT, 01 MOUSE COM CONECTOR USB. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.					
11.	DVD-R GRAVÁVEL 4,7GB, 16X 120 MINUTOS DE GRAVAÇÃO, ROLO COM 100 UNIDADES.	MAXPRINT	TUBO	60	R\$ 148,33	R\$ 8.899,80
16	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 12V; POTÊNCIA REAL 250W; BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL; CONECTOR SATA; CONECTOR DE SAÍDA 20+4 PINOS; CABO DE FORÇA EM CONFORMIDADE COM A NORMA BRASILEIRA NBR 14136:2002; CONTROLE DE TEMPERATURA SILENCIOSO.	ATX	UND	115	R\$ 167,99	R\$ 19.318,85
18.	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ATX 12V 2.3; POTÊNCIA REAL DE 300W; EFICIÊNCIA +70%; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO CIRCUITO OVP/SCP; ENTRADA AC COM CHAVEAMENTO MANUAL 110/220V; CABOS COM CAPA DE PROTEÇÃO; SISTEMA DE CONTROLE TÉRMICO DE REFRIGERAÇÃO; VENTILADOR SILENCIOSO DE 120MM; 01 CONECTOR ATX 20+4 PINOS; 02 CONECTORES SATA; 02 CONECTORES IDE.	FONTEATX	UND	124	R\$ 193,54	R\$ 23.998,96

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
20.	HD INTERNO PARA DESKTOP 500GB SATA 6GB/S 3,5", 7200 RPM, CACHE 16MB, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SEAGATE	UND	83	R\$ 234,90	R\$ 19.496,70
21	HD INTERNO PARA NOTEBOOK 1TB SATA 6GB/S, CACHE 128MB, SLIM 7MM, 5400 RPM, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SEAGATE	UND	55	R\$ 470,13	R\$ 25.857,15
22	HD INTERNO PARA NOTEBOOK 500GB SATA 6GB/S, CACHE 128MB, 9MM, 5400 RPM, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SEAGATE	UND	65	R\$ 395,82	R\$ 25.728,30
23.	HD SSD 240GB SATA 3.0 2,5", VELOCIDADE DE LEITURA ATÉ 520 MB/S, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 300 MB/S, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	MULTILASER	UND	80	R\$ 262,50	R\$ 21.000,00
24	HD SSD 500GB, SATA III 6GB/S, VELOCIDADE DE LEITURA 560 MB/S, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 530 MB/S, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SEAGATE	UND	80	R\$ 462,50	R\$ 27.000,00



Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com

FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
25	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VISOR LCD. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER; MEMÓRIA PADRÃO 32MB; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO 30PPM; RESOLUÇÃO MÁXIMA 2400 X 600 DPI; CAPACIDADE DA BANDEJA PARA 250 FOLHAS; VOLUME MÁXIMO DO CICLO MENSAL DE 10000 PÁGINAS; RESOLUÇÃO MÁXIMA DA CÓPIA 600 X 600 DPI; CAPACIDADE MÁXIMA DO ADF 35 FOLHAS; VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO 30CPM; AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO 25% - 400%; AGRUPAMENTO DE CÓPIAS; DIGITALIZAÇÃO EM FORMATO TIFF/BMP/JPG/PDF/PNG/XPX; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER DE ATÉ 600 X 2400 DPI; DIMENSÕES APROXIMADAS 41 X 40 X 32CM; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL DE 100 FOLHAS; CONEXÃO ETHERNET; DUPLIX; CICLO MENSAL RECOMENDADO DE 2000 PÁGINAS; TAMANHOS DO PAPEL A5 ATÉ OFÍCIO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 01 CARTUCHO PRETO, 01 CILINDRO, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</p>	MINOLTA	UND	16	R\$2.598,12	R\$ 41.569,92
27.	<p>LEITOR BIOMÉTRICO, MODELO TORRE, TIPO ÓPTICO, ÁREA DE CAPTURA E LEITURA EM PRISMA DE VIDRO COM LED VISÍVEL E PERCEPTÍVEL, INTERFACE USB 2.0, RESOLUÇÃO 500</p>	PERSONA	UND	6	R\$ 666,66	R\$ 3.999,96



Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88)
9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com

FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
	DPI, VOLTAGEM 5V, TEMPO DE CAPTURA 300 MILISSEGUNDOS, ÁREA DE CAPTURA 16 X 18MM, COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS.					
28	MASTER COMPATÍVEL COM DUPLICADOR DIGITAL RISO EZ 390U.	RISO	UND	25	R\$ 435,08	R\$ 10.877,00
33	MOUSE ÓPTICO USB COM FIO, RESOLUÇÃO 1000 DPI, 3 BOTÕES (ESQUERDO, DIREITO E SCROLL), COR PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	MULTILASER	UND	345	R\$ 28,60	R\$ 9.867,00
34.	NOBREAK 1200VA, BIVOLT AUTOMÁTICO, COM 06 TOMADAS PADRÃO NBR 14136, FREQUÊNCIA 50/60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,5, BATERIA SELADA DE 12V/7AH, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	RAGTECH	UND	16	R\$ 612,50	R\$ 9.800,00
37	NOBREAK 700VA, BIVOLT AUTOMÁTICO, COM 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136, FREQUÊNCIA DE REDE 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,65, BATERIA SELADA DE 12V/7AH, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	MCM	UND	46	R\$ 586,95	R\$ 26.999,70



Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com

FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
38	NOTEBOOK I3, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR4, HD DE 1TB, CACHE 4MB, TELA MÍNIMA DE 15,6", BIVOLT, COM CÂMERA INTEGRADA, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, TECLADO PADRÃO, COM ALTO FALANTES, 02 PORTAS USB, CONEXÃO HDMI, MOUSE TOUCH PAD. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 NOTEBOOK, 01 FONTE DE ENERGIA, 01 MANUAL. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	LENOVO	UND	7	R\$ 3571,42	R\$ 24.999,94
40.	NOTEBOOK I7, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, HD DE 1TB, CACHE 8MB, TELA MÍNIMA DE 15,6", BIVOLT, COM CÂMERA INTEGRADA, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, TECLADO PADRÃO, COM ALTO FALANTES, 02 PORTAS USB, CONEXÃO HDMI, MOUSE TOUCH PAD, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 NOTEBOOK, 01 FONTE DE ENERGIA, 01 MANUAL. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	POSSITIVO	UND	10	R\$ 5.400,00	R\$ 54.000,00
42	PEN DRIVE 64GB, USB 3.0 TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15 M/S.	MULTILASER	UND	190	R\$ 68,39	R\$ 12.994,10



Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com

FG ARCANJO ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
44.	PLACA MÃE ATX CHIPSET INTEL SOQUETE 1155, COMPATÍVEL COM MEMÓRIA DDR3.	ASUS	UND	17	R\$ 541,17	R\$ 9.199,89
45	PROJETOR MULTIMÍDIA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE PROJEÇÃO DLP; RESOLUÇÃO NATIVA 800 X 600 PIXELS; LUMINOSIDADE PADRÃO 3600 ANSI LUMENS; DURAÇÃO APROXIMADA DA LÂMPADA 5000H NORMAL, 10000 ECO, 15000 LAMP SAVE MODE; AJUSTE DE KEYSTONE +/- 40 GRAUS; TAMANHO DA IMAGEM 30"~300"; PROPORÇÃO NATIVA 4:3; CONTRASTE 20000:1; ZOOM 1.1X; ÁUDIO 2W; BIVOLT; ÍNDICE DE PROJEÇÃO 1.96~2.15; CONEXÕES PC 1X, MONITOR OUT 1X, S-VÍDEO IN 1X, COMPOSITE VIDEO IN 1X, HDMI 2X, USB TYPE MINI B 1X, ÁUDIO IN 1X, ÁUDIO OUT 1X, RS232 1X. ITENS INCLUSOS: 1 PROJETO, 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE FORÇA, 1 CABO VGA. MÍNIMO DE 1 ANO DE GARANTIA.	EPSON	UND	12	R\$ 2.750,00	R\$ 33.000,00
47	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS, PADRÃO IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X, IEEE 802.3AB.	INTELBRAS	UND	9	R\$ 1.722,00	R\$ 15.498,00
R\$ 580.355,26						

VALOR GLOBAL: R\$ 580.355,26 (QUINHENTOS OITENTA MIL TREZENTOS CINQUENTA CINCO REAIS E VINTE SEIS CENTAVOS)

Rua: Cel José Saboia, Nº316, Centro, Sobral-CE- CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909, E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com



FG ARCANJO ME

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

Declaramos nos comprometer a entregar os produtos de acordo com Edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros.

Sobral/CE, 13 de Dezembro de 2021.



FRANCISCO GILSON ARCANJO

CPF de Nº 391.135.743-53

Proprietário

Rua Cel Jose Saboia, Nº916, Centro, Sobral-CE. CEP: 62.011-040 Fone (88) 9.9910-3909. E-mail: fgilsonarcanjo@gmail.com

